431
Maximaler Arbeitsdruck
Messnippel T120:
	 40 MPa (400 bar)
Übrige Teile:
	 60 MPa (600 bar)
Technik
Die Konstruktion des TEMA

Rohrstutzen Ø 6 mm (BE-06) T230
Rohrstutzen Ø 8 mm (BE-08) T231
Bestellbeispiel für einen kompletten Hochdruckschlauch
B C D
T200K 1,6 T210F T240
PA11
Schlauch
Total-
länge m
G 1/8
Innengewinde
+ Feder
Manometer-
anschluss
G 1/4“
Typ Arbeits-
druck
Spreng-
druck
Innen-
maß
T200K
T400K
630 bar
500 bar
2000 bar
2000 bar
2,0 mm
4,1 mm
Außen-
maß
4,9 mm
8,0 mm Temperaturbereich von -40°C bis +93°C.
Stecknippel T235
Ringstutzen für Hohl-Schraube Ø 10 mm T238
Manometeranschluss G 1/4 Innengewinde T240
DIN-Anschluss mit O-Ringdichtung fürØ 6 Klasse L (DKO 06) G: M 12 x 1,5 T260L
DIN-Anschluss mit O-Ringdichtung fürØ 6 Klasse S (DKO 06) G: M 14 x 1,5 T260S
DIN-Anschluss mit O-Ringdichtung für Ø 8 Klasse L (DKO 08) G: M 14 x 1,5 T261L
DIN-Anschluss mit O-Ringdichtung für Ø 8 Klasse S (DKO 08) G: M 16 x 1,5 T261S
Achtung! Die Schläuche werden in verschiedenen Längen her-
gestellt. Bitte Schlauch- bzw. Totallängen inkl. Anschlussteile
angeben. Konstruktionsänderungen vorbehalten.
LS = Lieferstatus: am Lager kurzfristig lieferbar mittelfristig lieferbar
T417
11/16-18 UNF T216
NW
2
2
2
2
2
2
4
2
2
4
2
2
2
2
2
2
2
2
2
9/16-18 UNF
9/16-18 UNF 90°
DIN-Anschluss mit O-Ringdichtung für Ø 8 Klasse L (DKO 08) G: M 14 x 1,5 T262L2
T140